

# KURJER WARSZAWSKI

Sobota.

Dnia 12/24 Kwietnia. — Rok 1852.

N<sup>o</sup> 109.

Jutro, Śgo Marka Ewangel.



Obok rozporządzeń Władzy Wyższej, co do odnowienia organu wielkiego w Kościele m. *Razimierza*, położonego w Gubernji i Powiecie *Lubelskim*, poleczone także zostało urządzenie śmętarza Kościelnego i grzebalnego w temże mieście, a to za sumę anszlagową rs. 2,158 kop. 60.

W Nrze 10 *Kurjera* z r. b. umieściliśmy Modlitwę Śgo HIERONIMA w tych słowach: »*Dulcissime JESU, ne sis mihi Judex, sed Salvator,*» (Najśodszy JEZU, nie bądź dla mnie Sędzią, ale Zbawicielem); dodając, iż OJCIEC ŚTY PAPIEŻ PIUS IX, udzielił 11go Sierpnia r. z. odpust dni 50, wiernym, odmawiającym skruszonym sercem tę Modlitwę, w jakimkolwiek języku, byleby jej uśmaczenie było wierne. W tych dniach otrzymaliśmy od niektórych z Czytelników naszych w Królestwie, listowne zapytanie, czy Modlitwa ta w całości, czy tylko jej początek został podany; albowiem zdania Czytelników, podzielone były w tej mierze, i niektórzy z nich przypuszczali, że to jest tylko początek tejże. Oświadczamy tedy, iż Modlitwa ta, tak jak powtórzona wyżej, jest podana w całości, i składa się tylko z tych kilku słów, co nawet w jednym z swoich numerów, nader poważne w tym względzie pismo, to jest *Pamiętnik Religijny*, również potwierdza.

*Z. Petersburga.* — W r. b. upływa stolecie od czasu utworzenia Korpusu Kadetów Morskich (d. 15 Grudnia 1752 r.), i otwarcia suchego doku w *Kronsztadzie*, czyli kanału znanego pod imieniem PIOTRA *Wielkiego*. Dok ten inaugurowany był w obec CESARZOWEJ ELŻBIETY PIOTROWNEJ, d. 30 Czerwca r. 1752. Budowniczym jego był Jenerał *en chef* Baron *v. Luberas*, na którego, przy tej uroczystości, Monarchini włożyła oznaki Orderu Śgo ANDRZEJA.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, raczył Najtąskawiej dozwolić Członkowi Komissji Rządowej Spraw Wew: i Duch: i Prezesowi Rady Główniej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych, oraz Dyrekcji ubezpieczeń, Rady Tajnemu Hrabiemu *Skarbowski*, przyjąć ofiarowany mu przez istniejące w *Toskanji* Towarzystwo, mające opiekę nad osobami z więzień uwolnionymi, tytuł Członka Honorowego tegoż Towarzystwa.

Rozkazem CESARSKIM, Podporucznik *Bielyi*, z Pułku *Nizowskiego* strzelców, przeznaczony został do p. o. Adjutanta Placu m. *Warszawy*.

W ogrodzie Xiążęcym w *Bibreich* (w *Nassauskim*) ukończony został p. mnik z alabastru, w BOGU spoczywającej J. C. W. Wielkiej Xiężnej ELŻBIETY MICHAŁOWNEJ, Synowicy N. PANA, a pierwszej Małżonki J. X. W. Xcia ADOLFA, Panującego Xcia *Nassauskiego*. Jej Cesarska Wysokość, urodzona d. 14/26 Maja r. 1826, umarła d. 20/23 Stycznia r. 1845.

N. Król *Pruski*, raczył udarować medalem złotym homagialnym (*huldigungs medaille*), P. Augusta *Stolzman*, znanego Fabrykanta wyrobów siodlarsko-galanteryjnych w *Warszawie*, który miał zaszczyt ofiarować J. K. Mci, ozdobny *portfeil*, własnej roboty. Medal ten nadesłany został P. *Stolzman*, przy stosownym Reskrypcie JW. Królewsko-*Pruskiego* Rz: Rady Tajnego Gabinetowego *Illaire*, Członka Rady Stanu.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapis rs. 678 k. 20<sup>1/2</sup>, na rzecz Szpitala ubogich przy Kościele Katedralnym w *Chełmie* w Gubernji *Lubelskiej*, przez niegdy X. Filipa Felicjana *Szumborskiego*, Biskupa Dyecezzji *Chełmskiej* obrządku Greko-Unickiego, uczyniony.

Rada Administracyjna udzieliła Michałowi *Wolskiemu*, patent na wolno-praktykującego Jeometrę klasę 2ej.

Rząd Gubernjalny *Lubelski*. — Potrzebny jest do m. *Lublina*, ukwalifikowany Majster brukarski, w świadczeniu urzędowe zaopatrzony. Wypagrodzenia otrzymać może rocznie rs. 180. Życzący sobie Majster podjąć się tych obowiązków, zgłosi się wprost do Rządu Gubernjalnego *Lubelskiego* w przeciągu dni 30, gdzie szczegółowe warunki przejrzy, i umowę zawrzeć może. — P. o. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu, *Maćkiewicz*. Za Naczelnika Kancelarji, *Z. Biernacki*.

Urząd Lekarski Gubernji *Warszawskiej*, zawiadania o wakujących posadach Felezera w mieście *Piotrkowie*, przy Lekarzu Powiatu *Piotrkowskiego*, i w mieście *Koninie*, przy Lekarzu Powiatu *Konińskiego*, z pensją etatową po rs. 45 rocznie. Mający chęć otrzymania której z tych posad, zgłosić się zechcą z dowodami kwalifikacyjnymi do Biura Urzędu Lekarskiego Gubernji *Warszawskiej*, w domu Rządowym przy ulicy *Miodowej* Nr 493. — P. o. Inspektora Lekarskiego, *J. Poźniakowski*.

Sąd Pokoju Okregu i m. *Warszawy* Wydziału IIIgo, podaje do wiadomości powszechnej, iż odąd posiedzenia jawne Wydziału pojednawczego, odbywać się będą każdego tygodnia w Soboty i Środy, w miejsce dotychczasowych sessji w Poniedziałki i Czwartki odbywanych. — *Żarnowski*, Sędzia Pokoju.

JW. Władysław Hr: *Branicki*, Marszałek Szlachty Powiatu *Taraszczańskiego*, przybył z *Petersburga* do *Warszawy*.

W dniu 27ym b. m., to jest w przyszły Wtorek, jako w rocznicę zgonu s. p. Tomasza *Wiłkowskiego*, niegdy Obywatela m. *Warszawy*, a następnie właściciela kolonii *Choszczówka* pod *Jablonną*, odprowadzić się będzie za pokój Jego duszy, żałobne Nabożeństwo w Kościele parafjalnym we wsi *Chotomowie*; na które, pozostała Wdowa wraz z małoletnim Synem, zaprasza krewnych i Przyjaciół zmarłego.

Felix *Draszek*, Pisarz Magazynu Mostowego, przeżywszy lat 46, onegdaj rozstał się z tym światem. Pozostała Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok jego z domu Nr 415 na *Pradze* (Magazynu Mostowego), dziś o godz: 5tej po południu, na smętarz tamże będący.

Wczoraj zakończył życie w dobrach *Brwinów*, Pow: Warszawskim, Fryderyk-Wilhelm-August *Szmiddecki*, b. Prezes b. Komisji Województwa Kaliskiego.

W d. 25 z. m. umarł we wsi *Brzozowo Stare*, Powiecie *Przasnyskim*, ś. p. Leon *Koziebrodzki*, Dziedzie *Dóbr* rzeczonych.

Doszła tu smutna wiadomość, iż w dniu 5 b. m. w *Wiszniewie* Pcie *Oszmiańskim* Gubernji *Wileńskiej*, przeniosła się do wieczności w wieku lat 65, ś. p. Bogumiła z *Nowosielskich Sierhiejewicz*, Wdowa po Deputacie z Powiatu *Oszmiańskiego*. Bolesny ten cios dotknął kilku członków tej Rodziny, zamieszkałej w Królestwie.

Do szczegółów udzielonych przez nas o nowych organach w Kościele Śgo Krzyża, dodamy jeszcze, że dnia 15 b. m., kiedy organ ten już zupełnie ukończony został, przystąpiono do odbioru tegoż od P. Gotfryda *Riemer*, i dla oceny skończonego dzieła tak pod względem budowniczym jako i muzykalnym, oraz mechanicznym, zaproszono znawców każdej z tych gałęzi, a mianowicie: W.W. Radców Budowniczych: Henryka *Marconi* i Alfonsa *Krupiwnickiego*; oraz b. Dyrektora opery Kapelmistrza *Kurpińskiego*, Felixa Ign: *Dobrzyńskiego*, Józefa *Stefanego*, Tomasza *Nideckiego*, Wojciecha *Słoczyńskiego*, Augusta *Freyera*, Antoniego *Radzińskiego*, *Reschla*, J. *Piotrowskiego*, *Zakrzewskiego* i kilku innych. Dnia 19 b. m. o godzinie 3ej z południa, powtórzoną została ta próba w obec J.W. J.X. Biskupa *Fijałkowskiego*, Administratora Archi-Diecezji *Warszawskiej*, i wielu znakomych osób, w czasie której jak i poprzednio P. August *Freyer*, wykonał różne dzieła tak własne jak i obcych kompozytorów, to jest *Hessego*, *Sebastjana Bacha* i innych. Szczególniej, zwróciła uwagę kompozycja *Bacha*, i na prośbę amatorów, którzy z dołu przybyli na chór, powtórzoną została przez P. *Freyera*. Między innymi tonami, ton pedałowy organów, tak jest silny, iż drżeniem przejmie wszystkich, znajdujących się w Kościele, w chwili intonacji organów. Nakoniec d. 20 b. m. była trzecia próba, o której szczegółowo w tem piśmie, mianowicie w Nr 106 wspomnieliśmy. Drugie to w tych czasach powstały u nas nowe organy; pierwszymi bowiem były, organy w Kościele *XX. Bernardynów*, dzieło ziomka naszego P. *Mieleczarskiego*, któremu w swoim czasie, idąc za głosem ogólnym znawców, oddaliśmy należną i zasłużoną pochwałę.

Jutro o godz: 1ej z południa, odbędzie się w Warsza: Towarz: Dobroczynności, posiedzenie Opiekunek.

Zapowiedziane dawniej dzieło: *Jak człowiek powinien się modlić*, rzecz napisana przez Śgo PIOTRA z *Alkantary*, z dodaniem stopniowania cnót, ułożonego przez Śgo BONAVENTURE, wyszło już z druku, przyswojone językowi naszemu z *francuzkiego*, przez jednego z Kapłanów Zakonu S. O. FRANCISZKA, *Kapucynów*

Prowincji *Polskiej*. Dzieło to, jako wielce zbawienne i pomocne dla dojścia do doskonałości Chrześcijańskiej, godne jest znajdować się w rękę każdego, i jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach tutejszych, po cenie kop: 75 za egzemplarz.

W tych dniach sprowadzono do *Warszawy*, jeden z najwytworniejszych gatunków win *Węgierskich*. Jest to własność prywatna, i znajduje się w piwnicach właściciela wspaniałego gmachu na *Krako-Przedmieściu*. Pochodzi ono z *Galicji*, ochrzczone je *Augustówką* od imienia Augusta *Potockiego* Wojewody. Najstarsi ludzie w tym domu, a są tacy co pamiętają półwiekowe czasy, utrzymują, iż wino to już zastali w słynnych piwnicach Wojewody.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera*, od *Konstancji* P. kop. 30, i od *Elizy* kop. 45, na odnowienie Ołtarza Cudownego PANA JEZUSA przy śłupie, w Kościele *XX. Karmelitów* na *Krakovskiem-Przedmieściu*. — Z powodu zezwolenia szanownego Właściciela posesji przy ulicy *Aleksandra* położonej, na rozwiązanie kontraktu o najem mieszkania, w dniu 18 b. m. spisane, złożono w tejsze Redakcji kop. 30, dla 76-letniej Wdowy *Marjanny Sobieskiej*.

*Zofja Polka Mazurka*, skomponowana na fortepjan, i ofiarowana W. Wincentemu *Milewskiemu*, przez K. *Müllera*, wyszła z druku, i jest do nabycia we wszystkich Składach muzycznych tutejszych, jako i na prowincji. Cena kop. 30.

I dzień Śgo WOJCIECHA, ma także licznych swoich Solenizantów, nie tak wprawdzie obficie, jak np. dzień Ś. JÓZEFA, lub nadchodzący Śgo STANISŁAWA, ale także nie mało. Dlatego też tak onegdaj, czyli w przed-dzień, jako i wczoraj, powiększyło się życie w *Warszawie*, i odbiło się w licznych zabawach, które na uczerzenie Solenizantów wydane zostały. Między innymi obchodami takimi, grono Przyjaciół, wyprawilo biesiadę u Pana *Conti* w *Resursie*, dla jednego z zacnych *Wojciechów*, przy czem wniesiono liczne toasty na uczerzenie szanownego Solenizanta. Dla upamiętnienia zaś dnia tego, zakończono go dobrym uczynkiem, i złożono na pogorzalców w *Psarach* w Gub: *Radomskiej*, kwotę rs. 13 k. 75. Pożar ten wynikł d. 13 b. m., i znaczną liczbę rodzin pozostawił bez żadnego przytułku.

Najnowsze czepeczki w *Paryżu*, zowią się *Ewa*. O ile nam wiadomo, pierwsza białogłowa, nosiła przepaskę, ale aby miała się *oczepiać*, nie wiemy. Z tąd nazwa zdaje się być mniej właściwa. Przyjmujemy ją jednak jako fakt.

Dr *Seemann*, przeniósł swe mieszkanie do domu Wgo *Steinhellera* przy ulicy *Trębackiej*.

Podpisany Wydawca powieści historycznej *Teodora Anne*, pod tytułem *Maska stalowa*, tłumaczonej z francuzkiego, ma honor donieść, że tom 2gi tego dzieła już opuścił prasę drukarską, i że takowy Prenumeratorowie tak z *Księgarni* mojej przy ulicy *Przechodniej* pod Nr 797, jak i z innych, gdzie prenumeratę złożyli, za dni kilka odebrać mogą. — *M. Rodzyn*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 k. 17; za dukaty hol: nowe ważne, dają rs. 2 k. 97<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; listy

zastawne nowe, za 100 zł., żądają rs. 15 k. 5, dają rs. 15 k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; wartość kuponu kop. 20<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Na wczorajszym przedstawieniu Pana *Rosini*, Teatr Wielki był napełniony; nowa druga część *Cwiczeń napowietrznych*, składająca się z *Zabaw Serajowych* i *Podwójnej równowagi*, wykonana przez P. *Jameson* i jego synów *Fryderyka* i *Henryka*, wzbudziła nadzwyczajny podziw; jest to coś tak nie zwykłego, tak zadziwiającego, że po każdym ustępie, po każdym rzucie, niemożliwym sobie zdać sprawy, jakim to sposobem wykonane być mogło. Słowem, aby dać choć słabe wyobrażenie, o sile i zręczności P. *Jameson* i jego dzieci, dodamy tylko, że ów *Atleta*, leżąc wznak na podłodze, nogami zastępuje ręce tak w rzucaniu jako i w chwytaniu dzieci. Publiczność w czasie przedstawienia ciągłemi okrywała ich oklaskami, a po ukończeniu, przywołała Wszystkich po 5-kroć. Po Kom: *Trefniś*, i *Lokajza Pana*, przywołani zostali Wszyscy po 2-kroć.

ANGLJA. — Xiążę *Wellington* ma zamiar złożyć na czelne dowództwo armji; jego miejsce zapewne otrzyma albo Lord *Fitzroy-Somerset*, albo Lord *Hardinge*; mówiono, że młody Xiążę *Cambridge* także ma widoki. — W wielu punktach Anglii po Hrabstwach, odbywają się *meetings* na korzyść gabinetu, który przed wyborami zapał swych stronników zagrzewa. — Ministrowie powoli zjeżdżają się do *Londonu*. — Okręty *Assistance* i *Resolute*, wypłynęły z *Woolwich* na wyprawę podbiegunową; wielka masa ludu i wszyscy robotnicy warsztatów marynarki Królewskiej, żegnali ich z tami dziewięć-krotnem *hurrah*. — Xiążę *Northumberland*, pierwszy Lord admiralicji, odbywa w *Portsmouth* inspekcję floty, arsenałów, fortyfikacji i magazynów. — Pomiedzy młodemi robotnikami organizuje się silna agitacja przeciw bilowi o milicji.

AUSTRIA. *Wiedeń 19go Kwietnia*. — Xiążę *Schwarzenberg* w memorjale kiedyś podanym do Cesarza, zalecił Hr: *Buol vom Schauenstein* i Hr: *Rechberg*, jako najzdolniejszych dyplomatów, do przeprowadzenia planów jego polityki. — Hr: *Rechberg* ma zostać Posłem w *Londonie*. — Dziś ostatnie posiedzenie kongresu celnego. — Plany kompanji kolei żelaznej północnej, o budowie kolei żelaznej do *Bochni*, przedstawione zostały Komissji wojskowej dla zrobienia uwag strategicznych. — Obserwatorium *Wiedeńskie* obchodzić będzie w roku przyszłym, stoletnią pamiątkę swego istnienia; założyła go r. 1753 Cesarzowa *Marya-Teresa*. — Xiądz *Ziegler*, Biskup *Linchi*, skutkiem ataku apoplexji, dnia 15go b. m. w *Lincu* zakończył życie.

Lekarze zagraniczni zachwalają jako skuteczne, wody uzdrawiające w *Truskawcu* (w *Galicji*), a mianowicie z solno-siarczanych źródeł *Ferdynanda*, i mineralnych do picia *Maryj* i *Zofji*. *Franciszek Turek*, Dr Med., jest w *Truskawcu* lekarzem miejskim i kąpielowym.

FRANCJA. *Paryż 18go Kwietnia*. — Budżet na r. 1853 przedstawia oszczędności 32 miljo: fr., i tak jest ułożony, że nie będzie potrzeba ani pożyczki, ani nowego podatku, ani sprzedaży części lasów Państwa. — Rady Ministrów odbywać się odtąd będą w Poniedziałki, Srody

i Piątki. — Utworzyła się tu kompanja dla otwarcia nowej loterji, która puszczać będzie domy, grunta i t. p. 5 dotąd nie ma zatwierdzenia. — Prezydent dziś odbył zwykły Niedzielny przegląd wojska. — Minister spraw wewnętrznych wydał okólnik do Prefektów, w którym z powodu powiększenia atrybucji, zaleca im, by jak najtroskliwiej wybierali swoich urzędników; sam zaś nad ich działaniami ścisłą rozciągnie kontrolę. — Kompanja pałacu kryształowego zebrała już za 10 mil: fr. podpisów, naten budynek, który przeznaczony będzie: 1) Na wystawy doroczne malarstwa i rzeźby; 2) Na wystawy przemysłu co 5 lat odbywające się, i na wystawy powszechne, jeżeli te przyjdą do skutku; 3) Na manewra wojska w czasie niepogody. Podłoga ma być ruchoma, by jazda także manewra odbywać mogła. Architekci *Hittorf* i *Moreau*, podali już plany. Gmach ten nie będzie tak wielkim jak pałac kryształowy *Londonyński*. — Xię Paweł *Wirtembergski*, mianował wykonawcami swego testamentu P.P. *Berryer* i *Mitouillet*. — Prezydent w początku przyszłego tygodnia opuści *Paryż*, i zwiedzi prowincję *Sologne*; przejazdka trwać będzie dni 2. — Skutkiem śmierci Marszałka *Gérard*, dziekana Marszałków, *Francja* liczy dziś tylko 5 tych dygnitarzy wojskowych; *Reille* mianowany w 1847, *Hieronim Bonaparte* 1850, *Ezelmans*, *Harispe* i *Vaillant* 1851. Mówią, że Jenerałowie *Cistellane*, *Magnan* i *Mortemart*, zostaną mianowani Marszałkami. — Ciału Prawodawczemu przedstawia projekt o prawie rzeczi bytła i sprzedaży mięsa. — Jenerał *Loewestine* codziennie odbywa przegląd nowych bataljonów gwardji narod. — Niejaki Pan *Arnault* dostał podobno już przywilej na wybudowanie koło bramy *St. Denis*, wielkiego teatru; scena ma być tak urządzona, że szwadron jazdy będzie mógł wystąpić; miejsca będą tylko jednej klasy. — W Lutym dochód z teatrów i wszystkich widowisk w *Paryżu* przyniósł 1,209,247 fr., w Styczniu zaś 1,125,780 fr. — U wejścia do sal pałacu narodowego umieszczono doniesienie, że ludziom w bluzach wchodzić nie wolno.

*Paryż 19 Kwiet:* (dep: tel.). — Ciału Prawodawczemu zatwierdziło 7m artykułów prawa o przebicciu monety z dawkowej.

HISZPANJA. — Spór pomiędzy *Hiszpanją* a *Neapolem*, załatwiony został; wkrótce ma przybyć Poseł *Neapolitański*, Xię *Riario Sforza*; wiezie on kilka orderów dla Ministrów *hiszpańskich*. — W rozmaitych punktach kraju, aresztowano wiele osób należących do stronnictwa *progresistowskiego*, i przywieziono do *Madrytu*. — Xtwo *Montpensier* wkrótce odpłyną z *Walencji* na wyspę *Majorkę*. — Gabinet na ostatnich posiedzeniach postanowił przywrócić *sueros* (przywileje) prowincji *Biskajskich* i Królestwa *Nawarry*; wiadomość tę powiezie Jenerał *O'Donell*, który ma zostać Vice-Królem *Nawarry*; godność tę piastował on dawniej z wielkiem zadowoleniem prowincji. *Baskowie* będą nader z tego postanowienia uradowani, a Królowa która w tej prowincji brać będzie wody morskie, spodziewać się może pełnego zapału przyjęcia.

NIEMCY. — W *Kassel* archiwum b. Izby pomimo oporu konserwatora, zabrano i wywieziono. — W *Wejma-*

rze ogłoszono nowe prawo wyborcze. — Kwestję sukcesji *Badenskiej* tak załatwiono, że W. Xiążę *Ludwik* następca tronu, panować będzie, ale Xiążę *Fryderyk* rządzić jako Rejent. W. Xiążę *Ludwik* jest chory umysłowo.

**PRUSY.** — W Klasztorze *Aspel* pod *Nees*, odbyły się obłócznia dwóch siostrzenic Kardynała *v. Diepenbrock*, Xięcia-Biskupa *Wrocławskiego*.

**ROZMAITOŚCI.** — Dnia 17 b. m. odbyła się w *Paryżu* sprzedaż starych kostiumów wszystkich Teatrów, przez rząd utrzymywanych, to jest Oper: *Wielkiej i Włoskiej*, oraz Teatru *Odéon*. — Okazywane w *Petersburgu* żywe *żyrafy*, przewieziono być mają wkrótce do *Anglii*. — W *Baltimore* (w *Stanach Zjednoczonych*), 4ch wolnych *Negrów* popętniło powtórna kradzież, i zostało skazanych na przedanie, jak to prawo tego *Stanu* przepisuje. Kupujący za 2ch zapłacił 285 dolarów (przeszło 400 rs.), za 2ch innych 385 dolarów (przeszło 550 rs.). — I *słonie* chorują na zęby. Niedawno w fabryce wyrobów ze słoniowej kości *Mayera* w *Hamburgu*, po przepitowaniu kła słoniowego, 180 funtów wagi, znaleziono w nim 3 żywe robaki i 3 chryzalydy. Robotnikom, którzy je zagnietli, spuchła ręka, ramię, a nawet część twarzy. Zdaje się więc, że to robaki były jadowite. — Zapytany ktoś, co za różnica pomiędzy muzyką wesołą a smutną? odpowiedział: »Muzyka wesoła gra się prędko, a smutna zwolna, a zatem im prędzej się kończy, tem jest weselsza.»

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bärwolf Jan Art: z Bruges nr 634; Czernig Teo: Modniarka z zagranicy nr 557; Cukrowicz Bronisl: Zona Urzęd: Austr: z Krakowa nr 2160; Deskar Stan: Oby: z Gorynia nr 2765; Krasieński Karol Oby: z Radomia nr 1245; Le Brun Teresa Zona Rz: Radey Stanu z Fajslawic nr 387; Levy Eleonora Zona Kupca z Gdańska nr 949; Łaska Berta Wdowa po Bankierze z Bruxelli nr 602; Lubieński Sewe: Oby: z Rolana; Strzelecki Ant: Radca Admini: z Krakowa nr 415.

*Wyjechali:* Biesiekiński Ant: Oby: do Ramyka; Grochowski Ale: Oby: do Rydzewa; Koniar Elżb: Ob: do Ostendy; Lipkan Jul: Romisant Kup: do Francji; Prażmowski Ant: Oby: do Brzesców; Skarzyński Leop: Ob: do Lubiankowa; Zieliński Gust: Oby: do Garnowa.

### DONIESIENIA.

PORÓJ obszerny, z oddzielnym wchodem, dla Kawalera, jest do wynajęcia; — oraz WÓZ frachtowy furmański, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Długiej w domu W. Moycho, dawniej Elerta zwanym, w Sklepie u Rekawicznika.

Ktoby jadąc swoim powozem i koźmi pocztowymi w miesiącu bieżącym, do *PETERSBURGA*, mógł zabrać *Damę*, z udziałem w kosztach podróży; zechce zostawić swój adres pod Nr 1299 i 1300, na dole, na lewo z bramy.

Uwadamiam Szanowne Osoby, szczególnie na prowincji zamieszkałe, że przy ulicy Podwale Nro 499, nabyć można w każdym czasie, za cenę zbyt przystępną, **PIJAWEK** świeżych, na tysiące, kopy, lub sztuki, które co tydzień z miejscowych połowów, do mej Izby Felczerskiej, są dostarczane. — Piotr Jackowski, Felczar Miasta.

**ROZC** roboty Petersburgskiej, Majstra Dworu **JEGO CESARSKIEJ MOŚCI**, ze wszelkimi wygodami potrzebnymi do dalekich podróży, mało używany, za trwałość którego zaręcza się, do sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość w Cytadelli, w Kancelarii pułku Rostronskiego Jegierskiego.

Rejent Kancelarii Okręgu Brzezińskiego, wiadomo czyni, iż na żądanie Suceessorów Agnieszki z Kempalskich Krapacz, oraz w skutek upoważnienia Presidii Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, z d. 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. Nr 4019, Konie, Stadnina, Woły, Krowy, Jałowizna, Owce różnegogatunku i wieku (których jest blisko 2000 sztuk), Zboże, Kartofle, Okowita, Meble, Zaprzęgi, Sprzęty i Narzędzia rolnicze, Sprzęty domowe i gospodarskie, oraz inne Ruchoności, do spadku po niegdy Agnieszce Krapacz należące, sprzedawane będą w d. 14/26 Kwietnia r. b. 1852; w dniach następnych, z wyłączeniem dni Świątecznych i Sobotnich, zawsze od godz: 10ej z rana, na gruncie dóbr ziemskich Zamość, w Okręgu Brzezińskim Guber: Warsz: w bliskości stacji drogi żelaznej Rokiciny położonych, przez publiczną licytację przedemną odbyć się mająca, a to za gotówkę pieniężną. — Soter *Chatubiński*.

**SUMMY** oddzielne rs. 6300, 6000, 2700, 2250, są do umieszczenia zaraz, lub od Sgo Jana, na Demy murowane w Warszawie. — Dobra wartości rsr. 120,000, 36,000, 30,000, 16,000 i 7500, w bliskości Warszawy położone, są do sprzedania. Wiadomość u mieszkającego przy ulicy Solec pod Nr 2971, idąc z Tamki 4ty dom po lewej stronie, lub zostawiać adresy w Cukierni L. Tosio, obok Poczty; również Kapitaliści mający summy szczególnie na Dobra do ulokowania, raczą mnie zawczasu o tem zawiadomić, a mogą być pewni, że im dostarczę czystych hipotek. — Walenty *Bruck*, Ag: G-dy i K. D. Ubezpieczeń.

Pierwszy tegoroczny transport **WINA** Szampańskiego, Cliquot Jaquesson i Roederer, nadszedł Koleją żelazną, do Składu S. Rozmanith, przy ulicy Nowy-Swiat.

Przy robotach fortyfikacyjnych przy ul: Zakroczymskiej, na placu Klimowym, obok Szpitala Sgo Ducha, zależać mogą **ROBOTE** w wszelkim czasie, tak robotnicy dzienni, jako i akordowi, przy robotach ziemnych i innych. Potrzebne są także tamże i **Robiety**, na pomoce do roboty mularskiej. Wiadomość u Pisarza miejscowego.

Sędzia Komissarz masy upadłości Augusta Partsch. — Na skutek art: 40 X. III. R. H. wzywa wszystkich wierzycieli rzezonej masy, ażeby się w d. 14/26 Kwietnia r. b. o godz: 5 z południa, w Kancelarii Tryb: Hand: w Warszawie pod Nr 549, osobiście lub przez pełnomocników swoich, a to celem podania potrójnej listy Kandydatów, na Syndyków tymczasowych rzezonej masy Partscha, stawili. Stanisław *Lesser*.

Pierwszy tegoroczny transport **WIN SZAMPANSKICH** Jaquesson i Röderer, nadszedł Koleją żelazną, do Składu Win i Korzeni, Ernesta Nickiego przy ulicy Bielańskiej Nr 466.

**AKTA** prawne Teodora Łackiego, Patrona, w sprawie Markusa Gersztentzweja, przeciwko Xięciu Zygmuntoowi Radziwiłłowi, w których znajdował się **Wexel** daty 15 Maja 1850 roku na rsr. 11,350, przez tegoż Xięcia Radziwiłła na rzecz Gersztentzweja wystawiony, przypadkowo zaginęły. Zastrzega się przeto, aby nikt rzezonego **Wexlu** od nieprawego posiadacza nienabywał, jeżeli na straty narazony być nie chce, gdyż takowy już właścicielowi Gersztentzwejowi w zupełności zaspokojony został i zupełnie umorzony. Uczciwy Patrona Łackiego zechce **Akta** wspomniane zwrócić do Kancelarii Patrona Łackiego w Warszawie pod Nrem 1776, przy ulicy Sto-Jerskiej mieszkającego.

Dzisiaj rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe ciepła 5. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 5 cali 6. **TEATR WIELKI.** Jutro, *Niema z Portici*. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Serdeczna Przyjaciółka*. *Folwark Primerose*.

Do dzisiejszego Kurjera na Warszawę, dołącza się **UWIADOMIENIE LITERACKIE**, z Księgarni **Ignacego Klukowskiego** w Warszawie, przy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej Nro 497 lit: C.

*Sprostowanie.* — W *Kurjerze* Nr 108, na kolumnie 1szej, w szpalcie 1ej, czytać należy *Michał Semenowicz*, zamiast *Symeon*.